Carlo 	aia
Vereador Aprovado por unanimidade

—2Q-ag)
• - dente

Nov

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 114/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,

Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A construção de um retorno na Avenida Minas Gerais,
entre a Rua Oliveiros Lisboa e Avenida Belarmino Vilela Junqueira no
bairro Novo tempo 2.

JUSTIFICATIVA:

A população pede um retorno na Avenida Minas Gerais para

facilitar o trânsito, pois a avenida é muito extensa, dificultando o acesso dos

motoristas para retornar. Feito isso, ajudaria a diminuir o fluxo do trânsito na

Avenida Belarmino Vilela Junqueira, onde atualmente é a única saída para

retorno e evitaria dos motoristas abrirem por conta própria as guias de

meios fios ilegalmente na Avenida Minas Gerais.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2020.

	Page 1